
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcald¡a

Secretaría Comunal de Planificac¡ón
APRUEBA SEGUNDA MODIFICACIóN CONVENIO
AD REFERÉNDUM DE TRANSFERENCIA DE RECUR-
SOS PARA FINANCIAR EL PROYECTO DENOMINA-
DO 'ESTUDIO PLAN COMUNAL DE INVERSIóN
(PCI), CUATRO CAMPAMENTOS DE LA COMUNA DE
LOTA".

Lota, 2 6 DlC,2ü1fi

DECRETO ¡vo 2?/s5 ¡

vrsros:

a) Convenio Ad Referéndum de Transferenc¡a de Recur-
sos suscrito con fecha 24 de Febrero de 2072, entre la Secretaría Reg¡onal Min¡sterial de V¡vienda y Urba-
nismo Región del B¡o Bio y la llustre Mun¡cipal¡dad de Lota, para financiar Proyecto denominado "Estud¡o
Plan Comunal de Invers¡ón (PCI), cuatro Campamentos de la Comuna de Lota" Programa Aldeas y Campa-
mentos;

b) Resolución Exenta No 281 de fecha 27/02/20f2 que
aDrueba Conven¡o señalado en el visto anterior:

c) Decreto Alcaldicio No 489 de fecha 09/0412012 que
aprueba Convenio Ad Referéndum de Transferencia citado en v¡sto a);

d) Modificación Conven¡o Ad Referéndum de Transfe-
rencia de Recursos suscr¡to con fecha 09 de Octubre de 2Of4, entre la Secretaría Regional Minister¡al de V¡-
vienda y Urban¡smo Región del Bio B¡o y la llustre ¡4un¡c¡palidad de Lota, para f¡nanc¡ar Proyecto denomina-
do "Estud¡o Plan Comunal de Inversión (PCI), cuatro Campamentos de la Comuna de Lota";

e) Resolución Exenta No 1190 de fecha 25/ff/2074 que
aprueba Convenio Mod¡ficatorio señalado en el visto anterior;

f) Decreto Alcaldic¡o No 3035 de fecha L7/L2/20L4 que
aprueba Modificacion de Convenio Ad Referéndum de Transferencia citado en v¡sto d);

g) Mod¡f¡cación Convenio Ad Referéndum de Transfe-
renc¡a de Recursos suscrito con fecha 06 de Octubre de 2016, entre la Secretaría Reg¡onal Ministerial de Vi-
vienda y Urbanismo Reg¡ón del B¡o Bio y la ilustre Munic¡pal¡dad de Lota, para financ¡ar Proyecto denomina-
do "Estud¡o Plan Comunal de Inversión (PCI), cuatro Campamentos de la Comuna de Lota";

h) Resoluc¡ón Exenta No 1416 de fecha L9/LO/2OL6 que
aprueba Modificación de Convenio señalado en el visto anterior;

Y, en uso de las facultades que me conf¡eren los artícu-
los. 12o y 630 de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgán¡ca Constitucional de Municipal¡dades.

DECRETO:

10 APRUÉBASE Modificación de Conven¡o Ad Referén-
dum de Transferenc¡a de Recursos suscrito con fecha 06 de Octubre de 2016, entre la Secretar¡a Regional
M¡nister¡al de Vivienda y Urbanismo Región del Bio Bio y la llustre Mun¡c¡pal¡dad de Lota, para f¡nanciar Pro-
yecto denominado "Estud¡o Plan Comunal de Invers¡ón (PCI), cuatro Campamentos de la Comuna de Lota,
(As¡stenc¡a Técnica)" por un monto de $ 16.800.000.-

20 El cumpl¡miento que ¡rrogue la presente resolución
será f¡nanciada con Fondos de la Secretaria Reg¡onal M¡n¡ster¡al de V¡vienda y Urban¡smo Región del Bio Bio,
Imputación Presupuestaria Subtitulo 33, Item 03, partida 18, capitulo 1, Programa 02, Campamentos.

30 El menc¡onado Convenio y la Resolución
se entenderán para todos los efectos, formar parte ¡ntegrante del presente

ANOTESE CORRES-
Y EN SU OPORTUNIDAD

Direcc¡ón de Adm¡n¡stración y F¡na
Direcc¡ón de Control
SECPLAN
Archivo. -

(lrott^.,"-
VALENZUELA


